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Tavoitteellista vuotta
■■ Energiamarkkinavirasto on sopinut
kauppa- ja teollisuusministeriön ener-
giaosaston kanssa vuoden 2005 tulosta-
voitteista lokakuun lopulla allekirjoite-
tussa tulossopimuksessa. Tulostavoit-
teet on tuotettu osana vuonna 2004
käynnissä ollutta strategiahanketta. Tu-
lostavoitteet on kirjattu neljälle tulos-
kortille eli onnistumisalueille, joita ovat
1) kohderyhmät ja vaikuttavuus, 2) toi-
mintatavat ja organisaatio, 3) taloudelli-
suus ja tuottavuus ja 4) osaaminen ja
voimavarat. 

Ensimmäiselle tuloskortille on kir-
jattu yhteiskunnalliset vaikuttavuusta-
voitteet, jotka kohdistuvat neljään vai-
kuttavuusalueeseen: sähkö- ja maakaa-
suverkkotoiminnan valvonta, sähkö-
markkinoiden edistäminen, toimitus-
varmuuden seuranta ja päästökauppa. 

Sähkö- ja maakaasuverkkotoimin-
nan valvonnan tavoitteina on kohtuu-

hintaiset sähkö- ja maakaasuverkkopal-
velut, investointeihin ja tehokkuuteen
kannustava valvontamalli, keskeytykse-
tön ja häiriötön sähkönsiirto ja vaikutta-
minen eurooppalaiseen kehitykseen.
Uuden sähköverkkotoiminnan valvonta-
mallin soveltamisen on määrä alkaa
vuoden 2005 alussa. Ensimmäisen ta-
voitteen täyttymistä arvioidaan siirto-
hintojen reaalisen kehityksen ja verkko-
toiminnan uuden valvontamallin käyt-
töönotolla. Tavoitteena on, ettei verkko-
palvelujen reaalinen hinta nouse merkit-
tävästi nykyisestä ja että verkkotoimin-
nan uusi valvontamalli otetaan sujuvas-
ti käyttöön. 

Vuonna 2005 Energiamarkkinavi-
rasto käynnistää hankkeen tehostamis-
tavoitteiden määrittämiseksi toiselle
valvontajaksolle ja hyväksyttävän yri-
tyskohtaisen tehokkuuden mittauksen
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kehittämiseksi. Hankkeen on valmistut-
tava vuoden 2006 loppuun mennessä,
jotta tehostamistavoitteet voidaan ottaa
käyttöön vuoden 2008 alussa alkavalla
uudella valvontajaksolla. 

Sähkömarkkinoiden edistämisessä
tavoitteena on hintatietojen saatavuu-
den parantaminen pienasiakkaille, kil-
pailun lisääminen vähittäismarkkinoil-
la, sähkön alkuperän varmentamisen ja
ilmoittamisen valvonnan kehittäminen
ja yhteistyö muiden energia-alan viran-
omaisten kanssa. 

Toimitusvarmuuden seuranta edel-
lyttää Energiamarkkinavirastolta sitä,
että sähkön tuotantokapasiteettia ja
maakaasun hankintaa seurataan ja toi-
saalta sitä, että sähkön ja maakaasun
siirto on häiriötöntä. Tavoitteena on, et-
tä vuoden 2005 ensimmäisellä vuosi-
puoliskolla perustettavan sähkön ja
maakaasun toimitusvarmuuden seuran-
tajärjestelmän tuottama tieto on luotet-
tavaa ja ajantasaista.

Päästökaupassa tavoitteena on, että
vuoden 2005 alussa käyttöön otettava
päästökaupparekisteri on toimiva. Tar-
vittaessa kehitystyötä jatketaan ja se
saatetaan loppuun vuoden 2005 aikana.
Toimivan lupaprosessin arviointikritee-
rinä on se, että virasto pystyy myöntä-
mään päästöluvat annetussa 2+2 kuu-
kauden määräajassa. 

Vuoden 2005 aikana Energiamark-
kinavirasto kehittää sähköistä tietojen-
keruujärjestelmää ottaen huomioon ne
kokemukset, joita on saatu pilottina toi-
mineesta päästökaupan sähköisestä tie-
tojenkeruujärjestelmästä. Kehitystyö
etenee siten, että järjestelmät ovat käy-
tössä vuodesta 2006 lähtien. 

Kokonaisuudessaan Energiamark-
kinaviraston tulossopimus liitteenä ole-
vine tuloskortteineen löytyy viraston
kotisivulta (www.energiamarkkinavi-
rasto.fi). ■■

Toivotan kaikille
lehtemme lukijoille
rauhallista Joulua ja
Onnellista Uutta Vuotta!

Asta Sihvonen-Punkka

SÄHKÖMARKKINATSÄHKÖMARKKINAT

■■ Energiamarkkinavirasto on jo vuo-
den 2003 syksystä lähtien valmistautu-
nut sähköverkkotoiminnan valvonnan
uudistukseen. Uudistuksen myötä Ener-
giamarkkinavirasto vahvistaa jatkossa
etukäteen verkkopalveluiden hinnoitte-
luja ja ehtoja koskevat menetelmät.

Valmistelun tavoitteena on ollut, et-
tä uuteen valvontamalliin voidaan siir-
tyä joustavasti sähkömarkkinalain
muutoksen voimaantulon jälkeen heti
vuoden 2005 alussa. Valmistelussa vi-
rasto on toiminut mahdollisimman
avoimesti, jotta myös valvottavat ver-
konhaltijat ovat lainmuutoksen voi-
maantulon viivästymisestä huolimatta
voineet suorittaa omat valmistelu-
toimenpiteensä.

Verkkotoiminnan
tuottoa koskevat

vahvistuspäätökset

Ensimmäisenä valmistelutyönä Ener-
giamarkkinavirasto julkaisi kesäkuussa
2004 sähkön jakelu- ja kantaverkkotoi-
minnan hinnoittelun kohtuullisuuden
arvioinnin suuntaviivat vuosille 2005-
2007. Julkaisut ovat olleet saatavilla
mm. Energiamarkkinaviraston Internet-
sivuilta. Asiakirjoissa on esitetty sähkö-
verkkotoiminnan hinnoittelun kohtuul-
lisuuden arvioinnissa ensimmäisellä
valvontajaksolla sovellettavat kriteerit,
kuten verkkotoimintaan sitoutuneen
pääoman arvostusperiaatteet, verkko-
toimintaan sitoutuneen pääoman sallittu
kohtuullinen tuottoprosentti, verkkotoi-
minnan tuloslaskelman ja taseen oikai-
superiaatteet ja verkkotoiminnan tehos-
tamistavoite sekä periaatteet tehosta-

mistavoitteen soveltamiseksi hinnoitte-
lussa.

Energiamarkkinavirasto on valmis-
tellut edelleen syksyn 2004 aikana
suuntaviivojen pohjalta ehdotetun säh-
kömarkkinalain 38 a §:n 1 momentin 1
kohdan mukaisia päätöksiä, joilla vah-
vistetaan menetelmät verkonhaltijan
verkkotoiminnan tuoton ja siirtopalve-
lusta perittävien maksujen määrittämi-
seksi valvontajakson aikana. Virasto
antaa yrityskohtaiset päätökset sähkö-
markkinalain muutoksen tultua voi-
maan ennen ensimmäisen valvontajak-
son alkua. 

Siirto- ja liittymisehtojen
vahvistaminen

Sähkömarkkinalain muuttamista kos-
kevan ehdotuksen 38 a §:n 1 momentin
2 ja 3 kohdan mukaan Energiamark-
kinaviraston tulee päätöksellään myös
vahvistaa sähköverkonhaltijan siirto-
palvelun ja liittämispalvelun ehdot en-
nen niiden käyttöönottamista. Energia-
alan Keskusliitto ry Finergy ja Sähkö-
energialiitto ry Sener ovat valmistelleet
toimialalle uusia yleisiä vakioehtoja,
joiden valmistelussa järjestöt ovat toi-
mineet yhteistyössä Energiamark-
kinaviraston ja kuluttajaviranomaisten
kanssa. Tarkoituksena on varmistaa
uusien ehtojen lainmukaisuus sekä val-
mistella joustava menettely ehtojen
vahvistamiseksi Energiamarkkinaviras-
ton päätöksellä lainmuutoksen tultua
voimaan. 

Verkkopalvelu- ja liittymisehtojen
vahvistamisen osalta Energiamark-
kinavirasto on alustavasti suunnitellut

käytännön, jossa verkonhaltijoiden tulee
lähettää uusien verkkopalvelu- ja liitty-
misehtojen käyttöönottoa koskeva vah-
vistuspyyntö Energiamarkkinavirastolle
vuoden 2005 maaliskuun alkuun men-
nessä tai viimeistään kolmen kuukauden
kuluessa sähkömarkkinalain muutoksen
tultua voimaan. Virasto tarkistaa ehto-
jen sisällön ja vahvistaa päätöksellään
ehtojen lainmukaisuuden. Ener-
giamarkkinavirasto tulee tarkistamaan
vuoden 2005 maaliskuusta alkaen,
ovatko verkonhaltijan siirto- ja liitty-
misehdot sähkömarkkinalain mukaiset,
mikäli yritykset eivät sitä ennen ole toi-
mittaneet virastolle uusien verkkopalve-
lu- ja liittymisehtojen käyttöönottoa
koskevaa vahvistuspyyntöä.

Liittämisestä 
perittävien maksujen

määrittämismenetelmät

Kolmantena Energiamarkkinaviraston
etukäteen päätöksellään vahvistettavana
asiana ovat menetelmät liittämisestä pe-
rittävien maksujen määrittämiseksi.
Energiamarkkinavirastossa on syksyn
2004 aikana valmisteltu 0,4 - 110 kV
liittymismaksujen määräytymisperus-
teita koskevat suuntaviivat, joista on
pyydetty lausunnot eri sidosryhmiltä.

Energiamarkkinavirasto on valmis-
telemassa liittymismaksujen määräyty-
misperusteita koskevien suuntaviivojen
pohjalta varsinaiset vahvistuspäätökset,
jotka annettaneen alkuvuodesta 2005. 

Energiamarkkinaviraston
aloite ja suositus sähköliike-
toimintojen eriyttämiseksi

Energiamarkkinavirasto toimitti syys-
kuussa kauppa- ja teollisuusministeriöl-
le valmistelemansa aloitteen sähköliike-
toimintojen eriyttämisestä annetun
kauppa- ja teollisuusministeriön päätök-
sen (885/95) kumoamiseksi ja uuden
asetuksen säätämiseksi. Eriyttämistä
koskevan asetuksen uudistamistarve ai-
heutuu Energiamarkkinaviraston näke-
myksen mukaan toisaalta lainsäädännön
uudistuksesta ja toisaalta siitä, että käy-
tännön valvontatyö on tuonut esiin
puutteita nykyisessä eriyttämissäädök-
sessä. Aloitetta varten virasto on laati-
nut ehdotuksensa uudeksi eriyttämis-
asetukseksi, mallikaavan eriyttämisessä
noudatettavasta kustannusjaottelusta se-
kä asetuksen perustelut. Eriyttämistä
koskevan asetuksen jatkovalmistelusta
vastaa kauppa- ja teollisuusministeriö.

Koska asetuksen säädökset ovat
yleisluonteisia, virasto on katsonut tar-

peelliseksi luoda tarkem-
mat ohjeet niiden tulkit-
semiseksi. Energiamark-
kinavirasto on syksyn
aikana valmistellut säh-
köliiketoimintojen eri-
yttämistä koskevan ase-
tusehdotuksen lisäksi
luonnoksen eriyttämis-
menettelyjä koskevaksi
ohjeistukseksi. Ener-

giamarkkinaviraston laati-
ma ohjeistus on suositus-

luonteinen, joten ohjeet ei-
vät ole juridisesti sitovia,

mutta ne osoittavat millaisia
menettelyjä Energiamarkkinavi-

rasto pitää lain ja asetusten mukaisi-
na. Energiamarkkinavirasto on pyytänyt
lausunnot ohjeluonnoksesta eri sidos-
ryhmiltä. Lausuntojen perusteella viras-
to valmistelee lopulliset eriyttämisme-
nettelyjä koskevat ohjeet.

Energiamarkkinaviraston
määräykset sähköverkko-
toiminnan tunnusluvuista

Sähkömarkkinalain muutoksen myötä
Energiamarkkinavirastolle on esitetty
toimivaltaa antaa määräyksiä verkon-
haltijan julkaisemista tunnusluvuista.
Nykyisellään sähköverkonhaltijoiden
tulee julkaista kauppa- ja teollisuusmi-
nisteriön päätöksellä määrättyjä sähkö-
verkkotoiminnan hintatasoa sekä tehok-
kuutta, laatua ja kannattavuutta kuvaa-
via tunnuslukuja. Energiamarkkinavi-
rasto on loppusyksystä aloittanut sähkö-
verkkotoiminnan tunnuslukuja koske-
van määräyksen valmistelun. Viraston
tavoitteena on antaa uusi sähköverkko-
toiminnan tunnuslukuja koskeva mää-
räys viimeistään alkuvuodesta 2005.
Samassa yhteydessä tarkistetaan tarpeet
uudistaa Energiamarkkinaviraston mää-
räys maakaasuverkkotoiminnan tunnus-
luvuista.  ■■

Lisätietoja Antti Paananen,
p. (09) 6220 3613

Energiamarkkinavirasto
on valmistautunut 
sähkömarkkinalain 
muutokseen

...Tavoitteellista
vuotta
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Luonnos sähköverkonhaltijan
menetelmistä liittämisestä
perittävien maksujen määrittämiseksi
■  ■  Energiamarkkinavirasto on valmis-
tellut luonnoksen muistiosta ”Verkon-
haltijan menetelmät liittämisestä perittä-
vien maksujen määrittämiseksi”. Asia-
kirjassa esitetyt liittämismaksuperiaat-
teet koskevat sähköliittymien hinnoitte-
lua jakelu- ja alueverkkoyhtiöissä.
Muistio on lähetetty lausunnolle sähkö-
verkonhaltijoille ja lausunnon anta-
misaika päättyi 12.11.2004.

Energiamarkkinavirasto perusti elo-
kuussa 2004 sisäisen työryhmän, jonka
tavoitteena on ollut kehittää sellaiset
pien-, keski- ja suurjänniteliittymien
hinnoitteluperiaatteet, jotka noudatta-
vat hinnoittelun kohtuullisuus-, tasa-

puolisuus-, syrjimättömyys-, julkisuus-
sekä selkeys- ja yksinkertaisuusperiaat-
teita. Hankkeen taustalla on Eduskun-
nan käsiteltävänä oleva hallituksen esi-
tys sähkömarkkinalain muuttamiseksi
(127/2004 vp.). Kyseisen ehdotuksen 38
a §:n 1 momentin 3 kohdan mukaan
Energiamarkkinaviraston tulee etukä-
teen vahvistaa päätöksellään menetel-
mät liittymisestä perittävien maksujen
määrittämiseksi.

Hankkeen lopputuloksena Ener-
giamarkkinavirasto määrittelee ne liitty-
mien hinnoitteluperiaatteet, joita jakelu-
verkonhaltijoiden on noudatettava liitty-
mismaksuja määrittäessään. Lisäksi

työryhmä valmistelee vahvistuspäätök-
sen liittämisestä perittävien maksujen
määrittämiseksi. 

Saatujen lausuntojen ja niissä esitet-
tyjen näkemysten perusteella Ener-
giamarkkinavirasto valmistelee lopulli-
sen asiakirjan, jossa esitetyt periaatteet
ovat pohjana varsinaisessa 38 a §:n 1
momentin 3 kohdan nojalla annettavas-
sa vahvistuspäätöksessä esitettäville
hinnoitteluperiaatteille. 

Lisätietoja:
Martti Hänninen, p. (09) 6220 3624,

Markku Kinnunen, p. (09) 6220 3621
ja Timo Lankinen, p. (09) 6220 3630 

Laskentatyökirja sähkönjakeluverkkotoiminnan
tuoton kohtuullisuuden määrittämiseksi 
■ ■ Energiamarkkinavirasto on laatinut
Excel-työkirjan sähkön jakelu- ja alue-
verkonhaltijoiden apuvälineeksi vuoden
2005 sähköverkkotoiminnan tuoton koh-
tuullisuuden arviointiin. Sähköverkkotoi-
minnan tuoton kohtuullisuuden arvioin-
nin periaatteet on esitetty Energiamark-
kinaviraston 22.6.2004 päivätyssä julkai-
sussa ”Sähkön jakeluverkkotoiminnan
hinnoittelun kohtuullisuuden arvioinnin
suuntaviivat vuosille 2005 - 2007” 

Excel-työkirja havainnollistaa hin-
noittelun kohtuullisuuden arvioinnissa

tilinpäätöstietoihin tehtäviä oikaisuja se-
kä toiminnan laajuuden huomioonotta-
van tehostamistavoitteen ja verkon arvon
muodostumista, jotka on kuvattu myös
edellä mainitussa suuntaviivoja koske-
vassa julkaisussa. Työkirjassa olevat
valmiiksi täytetyt verkkokomponenttien
yksikköhinnat ja verkkotoiminnan koh-
tuullinen tuottoprosentti vastaavat myös
suuntaviivoissa esitettyjen periaatteiden
mukaisesti määriteltyjä vuoden 2005 ar-
vioinnissa sovellettavia arvoja.

Työkirja on tehty vain vuodelle

2005. Ensimmäinen valvontajakso kä-
sittää vuodet 2005 - 2007, ja valvonta-
jakson päätyttyä Energiamarkkinaviras-
to arvioi verkkoyhtiön hinnoittelua ko-
konaisuutena näiltä kolmelta vuodelta.
Excel-työkirja on haettavissa Ener-
giamarkkinaviraston kotisivuilta osoit-
teesta www.energiamarkkinavirasto.fi
/tilastot ja lomakkeet/lomakkeet/muut
lomakkeet. ■■

Lisätietoja:
Heini Laamanen,

p. (09) 6220 3620

■■ Energiamarkkinavirastossa on käyn-
nistynyt syksyllä hanke sähkökilpailun
esteiden selvittämiseksi ja toimenpi-
teiksi havaittujen esteiden poistamisek-
si. Hankkeen aloittamisen taustalla ovat
Energiamarkkinaviraston tietoon eri

yhteyksissä tulleet viestit sähkökilpailun
toimivuutta haittaavista tekijöistä. Säh-
kökilpailun ongelmat ovat viime aikoi-
na olleet esillä myös useissa eri tahojen
teettämissä selvityksissä. Osittain hanke
on jatkoa syksyllä päättyneelle Ener-

giamarkkinaviraston, kauppa- ja teol-
lisuusministeriön energiaosaston, Kil-
pailuviraston ja Kuluttajaviraston säh-
kön hintatietojen saatavuutta koske-
neelle hankkeelle, jossa tarkasteltiin
asiakkaiden taholta keskeiseksi ongel-

■■ Energia-alan pohjoismaisten valvon-
taviranomaisten säännöllinen yhteyden-
pito ja yhteistyö käynnistyi vuonna
1999, kun silloinen Sähkömarkkinakes-
kus kutsui Ruotsin (Statens Energimyn-
dighet STEM), Norjan (Norges vassd-
rag- og energidirektorat NVE) ja Tans-
kan (Energitillsynet) vastaavat viran-
omaiset koolle Helsinkiin. Vuonna
2000 pohjoismaista yhteistyötä virallis-
tettiin perustamalla Forum of Nordic
Energy Regulators (FNER), jolla on toi-
mintaa ohjaavat säännöt. Myös Islannin
vastaava viranomainen (Orkustofnun)
on liittynyt joukkoon.

Pohjoismainen yhteistyö on vakiin-
nuttanut muotonsa ja se on toiminut kan-
tavana periaatteena myös laajemmassa
eurooppalaisessa yhteistyössä. Ajankoh-
dista ja esillä olleista kulloisistakin mark-

kinoiden teemoista ja ongelmista riippuen
yhteistyön intensiteetti on vaihdellut. 

Vuoden 2004 loppupuoliskolla poh-
joismaista yhteistyötä FNER:n piirissä
on jälleen tiivistetty. Pohjoismaiset
energia-alan valvontaviranomaiset ovat
määrittäneet strategiset prioriteetit yh-
teistyölleen ja niiden perusteella on laa-
dittu vuoden 2005 työohjelma. 

FNER:n toiminnan neljä strategista
painopistealuetta ovat: 1) aidosti yhte-
näiset pohjoismaiset sähkönvähittäis-
myyntimarkkinat, joilla asiakkaat voivat
vapaasti valita sähkönmyyjänsä, 2) hy-
vin toimivat pohjoismaiset tukkusähkö-
markkinat, joilla hinnat määräytyvät
kilpailun perusteella, 3) luotettava säh-
kön tarjonta ja 4) kantaverkko-operaat-
toreiden tehokas valvonta.

Vuodelle 2005 valmistelemassaan

työohjelmassa FNER on edellä luetel-
tuihin painopistealueisiin liittyen sopi-
nut muun muassa hankkeista, jotka liit-
tyvät yhteisten pohjoismaisten säätösäh-
kömarkkinoiden, sähkönmyyjän vaihta-
misen hyvien käytäntöjen, kantaverkko-
operaattoreiden valvontamallien ja poh-
joismaisten verkkotoiminnan valvonta-
mallien selvittämiseen ja arviointiin.
FNER jatkaa Ruotsin valvontaviran-
omaisen selvityksen pohjalta sähkön-
siirtorajoitusten hallintaan liittyvien ky-
symysten tarkastelua. Lisäksi FNER
seuraa sähkön toimitusvarmuutta poh-
joismaisella tasolla. 

Virallisen hyväksymisen jälkeen
FNER:n vuoden 2005 työohjelma jul-
kaistaan FNER:n jäsenviranomaisten
kotisivuilla ja Suomessa se on luettavis-
sa Energiamarkkinaviraston sivuilta.  ■■

Sähkökilpailun toimivuus -hanke

Pohjoismainen yhteistyö

maksi koettua vaikeutta saada tietoa
sähköenergian tarjoushinnoista. 

Nyt käynnistyneessä hankkeessa
selvitetään sähkökilpailun esteitä viras-
ton oman tiedon ja uusimpien asiaa kos-
kevien selvitysten perusteella sekä
haastattelemalla ja kuulemalla asian
kannalta relevantteja tahoja kuten säh-

köyhtiöitä, energia-alan järjestöjä, ku-
luttajajärjestöjä ja muita viranomaisia.
Hankkeessa keskitytään erityisesti vä-
hittäismyynti- ja pienkäyttäjämarkki-
noiden kilpailua haittaaviin tekijöihin
kuten tariffeihin, mittarinluentaan ja
mittaustiedon saatavuuteen, mittarointi-
kustannuksiin, palvelumaksuihin, lasku-

tukseen sekä markkinointiin liittyviin
osa-alueisiin. Hankkeesta laadittava
loppuraportti valmistuu vuoden 2005 al-
kupuoliskolla ja sen tulosten perusteella
Energiamarkkinavirasto päättää jatko-
toimenpiteistä.  ■■

Lisätietoja Anu Mikkonen,
p. (09) 6220 3626
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MAAKAASUMARKKINATMAAKAASUMARKKINAT:

Maakaasumarkkinalain 
muutokseen on valmistauduttu

■■ Energiamarkkinavirasto julkaisi ke-
säkuussa 2004 maakaasun jakelu- ja
siirtoverkkotoiminnan hinnoittelun
kohtuullisuuden arvioinnin suuntavii-
vat vuosille 2005 - 2009. 

Energiamarkkinavirasto on valmis-
tellut edelleen syksyn 2004 aikana
suuntaviivojen pohjalta ehdotetun maa-
kaasumarkkinalain mukaisia päätöksiä,
joilla vahvistetaan menetelmät verkon-
haltijan verkkotoiminnan tuoton ja siir-
topalvelusta perittävien maksujen mää-
rittämiseksi valvontajakson aikana. Vi-
rasto antaa yrityskohtaiset päätökset
maakaasumarkkinalain muutoksen tul-
tua voimaan ennen ensimmäisen val-
vontajakson alkua. Maakaasumarkki-
noiden osalta ensimmäinen valvontajak-
so alkaa vuoden 2006 alussa, ja jatkuu
nelivuotisena vuoden 2009 loppuun.

Siirto- ja liittymisehtojen
vahvistaminen

Maakaasumarkkinalakiehdotuksen mu-
kaan Energiamarkkinaviraston tulee
päätöksellään vahvistaa verkonhaltijan
siirtopalvelun ja liittämispalvelun ehdot
ennen niiden käyttöönottamista. Mainit-
tu lainkohta koskee vain uusia lainmuu-
toksen voimaantulon jälkeen käyttöön
otettavia ehtoja, jotka on siis vahvistu-
tettava Energiamarkkinavirastolla en-
nen kuin ne saadaan ottaa käyttöön. 

Nykyisin käytössä oleviin ja ennen
lainmuutoksen voimaantuloa käyttöön
otettuihin ehtoihin lakiehdotus ei vaiku-
ta millään tavoin. Lakiehdotukseen ei
sisälly ehtojen sisältöä koskevia sään-
nöksiä, joten lainmuutoksen voimaantu-
lo ei edellytä ehtojen muuttamista. Var-
mistuakseen kaikkien maakaasumarkki-
noilla sovellettavien siirto- ja liitty-
misehtojen lainmukaisuudesta, Ener-
giamarkkinavirasto tulee vuoden 2005
aikana pyytämään verkonhaltijoita esit-
tämään ennen lainmuutoksen voimaan
tuloa käyttöönottamansa ja tarkastus-
hetkellä yhä käytössä oleva ehdot Ener-
giamarkkinavirastolle.

Liittämisestä
perittävien maksujen

määrittämismenetelmät

Maakaasumarkkinalakiehdotuksen mu-
kaan Energiamarkkinaviraston tulee

vahvistaa päätöksellään myös
menetelmät liittämisestä perittä-
vien maksujen määrittämisek-
si. Energiamarkkinavirasto on
suunnitellut, että lainmuutok-
sen myötä virasto vahvistaa
päätöksellään verkonhaltijoi-

den käytettäviksi tietyt liitty-
mismaksujen määrittämisperi-

aatteet. Parhaillaan Energiamark-
kinavirastossa valmistellaan suuntavii-

voja liittymismaksujen määrittelyperi-
aatteiksi, joista on pyydetty lausuntoja si-
dosryhmiltä.  

Energiamarkkinavirasto käyttää suun-
taviivoja maakaasumarkkinalain muu-
toksen voimaantulon jälkeen annettavien
liittymien hinnoitteluperiaatteita koske-
vien vahvistuspäätösten pohjana.

Muut valmistelussa
olevat asiat 

Energiamarkkinavirasto toimitti syys-
kuussa kauppa- ja teollisuusministeriöl-
le valmistelemansa aloitteen verkkolii-
ketoimintojen eriyttämisestä. Aloitetta
varten virasto on laatinut ehdotuksensa
uudeksi eriyttämisasetukseksi, malli-
kaavan eriyttämisessä noudatettavasta
jaottelusta sekä asetuksen perustelut.
Eriyttämistä koskevan asetuksen jatko-
valmistelusta vastaa kauppa- ja teol-
lisuusministeriö. 

Energiamarkkinavirasto on syksyn
aikana valmistellut verkkoliiketoiminto-
jen eriyttämistä koskevan asetusehdo-
tuksen lisäksi luonnoksen eriyttämisme-
nettelyjä koskevaksi ohjeistukseksi.
Energiamarkkinaviraston laatima oh-
jeistus on suositusluonteinen, joten oh-
jeet eivät ole juridisesti sitovia, mutta ne
osoittavat millaisia menettelyjä Ener-
giamarkkinavirasto pitää lain ja asetus-
ten mukaisina. Energiamarkkinavirasto
on pyytänyt lausunnot ohjeluonnoksesta
eri sidosryhmiltä. Lausuntojen perus-
teella virasto valmistelee lopulliset eriyt-
tämismenettelyjä koskevat ohjeet.

Energiamarkkinavirasto on loppu-
syksystä aloittanut verkkotoiminnan
tunnuslukuja koskevan määräyksen uu-
distamistyön. Viraston tavoitteena on
antaa uusittu verkkotoiminnan tunnus-
lukuja koskeva määräys viimeistään al-
kuvuodesta 2005. ■■

Lisätietoja: Ritva Hirvonen,
p.(09) 6220 3616

Vari Oy:n sovellettava julkisia hintojaan
tasapuolisesti kaikkien asiakkaiden kanssa
■■ Energiamarkkinavirasto antoi 18.10.
2004 päätöksen Vari Oy:n maakaasun
hinnoittelun tasapuolisuudesta. Päätös
perustui tutkintapyyntöön, jossa Ener-
giamarkkinavirastoa pyydettiin tutki-
maan, onko Vari Oy suosinut maakaasun
hinnoittelussaan Eskolanmäen Lämpö
Oy:tä verrattuna hintoihin, joilla maa-
kaasua on toimitettu tutkintapyynnön te-
kijälle. Asian käsittelyssä selvisi, että Es-
kolanmäen Lämpö Oy:n osalta maakaa-
sutoimitushinnoista oli sovittu Vari Oy:n
julkisista tariffeista poiketen. Sopimuk-
sen perusteella Eskolanmäen Lämpö Oy
sai maakaasua edullisemmin kuin mitä se
olisi saanut, jos hinnoittelussa olisi nou-
datettu Vari Oy:n julkisia tariffeja.

Verkkotoiminnan ja maakaasun
myynnin hinnoittelusta on maakaasu-
markkinalaissa säädetty erikseen. Maa-
kaasun verkkotoimintaa koskevan 2 lu-
vun 8 §:n mukaan verkkopalvelujen
myyntihintojen ja -ehtojen sekä niiden
määräytymisperusteiden on oltava tasa-

puolisia ja syrjimättömiä kaikille ver-
kon käyttäjille, ellei erityisistä syistä
muuta johdu. Maakaasuenergian myyn-
tiä koskevan 4 luvun 2 §:n 1 momentin
mukaan myyjän tulee pitää myyntiehdot
ja -hinnat sekä niiden määräytymispe-
rusteet kuluttajien sekä toimitusvelvolli-
suuden piirissä olevien asiakkaiden saa-
tavilla. Niissä ei saa olla kohtuuttomia
tai maakaasukaupan kilpailua rajoittavia
ehtoja tai rajoituksia. Lainkohtaa koske-
vien hallituksen esityksen (HE
134/1999) yksityiskohtaisten peruste-
luiden mukaan myyntiehtojen ja hinto-
jen julkisuus on tarpeen, jotta toimitus-
velvollisuuden piirissä olevat maakaa-
sun käyttäjät voivat tehdä päätelmiä
hinnoittelun oikeellisuudesta ja tasa-
puolisuudesta. Perusteluissa on edelleen
todettu, että julkiset myyntiehdot ja
hinnat ovat myyjiä sitovia ja niistä voi
poiketa vain perustellusta syystä, joka
voisi olla esimerkiksi asiakkaan vaati-
man palvelutason erilaisuus. Päätök-

sessä Vari Oy:n todettiin olevan toimi-
tusvelvollinen myyjä sekä tutkimus-
pyynnön tekijään että Eskolanmäen
Lämpö Oy:öön nähden.

Energiamarkkinavirasto totesi pää-
töksessään Vari Oy:n toimineen maakaa-
sun verkkopalvelujen hinnoittelussa ja
maakaasuenergian myynnissä maakaasu-
markkinalain edellä mainittuihin kohtiin
sisältyvän hinnoittelun tasapuolisuus-
vaatimuksen vastaisesti myydessään
maakaasua ja verkkopalveluja Eskolan-
mäen Lämpö Oy:lle julkisista tariffeista
poikkeavin hinnoin. Päätöksessä velvoi-
tettiin Vari Oy ryhtymään toimenpi-
teisiin menettelynsä korjaamiseksi ja il-
moittamaan tekemänsä toimenpiteet
Energiamarkkinavirastolle neljän kuu-
kauden kuluessa päätöksen antamisesta.

Päätös on luettavissa kokonaisuu-
dessaan Energiamarkkinaviraston inter-
net-sivuilla. ■■

Lisätietoja:
Antti Kivipuro, p. 09-6220 3631.

■■ Energiamarkkinavirasto on tehnyt
kauppa- ja teollisuusministeriölle aloit-
teen maakaasuliiketoimintojen eriyttä-
mistä koskevan kauppa- ja teollisuusmi-
nisteriön asetuksen uudistamisesta.
Asetuksen uudistamistarve aiheutuu
lainsäädännön uudistuksesta ja siitä, et-
tä käytännön valvontatyö on tuonut
esiin puutteita nykyisessä eriyttämissää-
döksessä.

Hallituksen esityksessä laiksi maa-
kaasumarkkinalain muuttamisesta (HE
128/2004 vp.) maakaasuverkkojen val-
vontaa ehdotetaan tehostettavaksi. Esi-

tyksessä ehdotetaan, että maakaasuverk-
kopalveluiden hinnoittelun tapauskoh-
taisesta valvonnasta siirrytään kaikkiin
maakaasuverkonhaltijoihin kohdistu-
vaan ja osittain etukäteiseen valvontaan.
Energiamarkkinaviraston näkemyksen
mukana tämä asettaa nykyistä huomatta-
vasti suuremmat vaatimukset maakaasu-
liiketoimintojen eriytettyjen tilinpäätös-
ten sisältämiä tietoja kohtaan.

Yritysten verkkopalveluiden hin-
noittelua koskevat valvontapäätökset
tehdään yritysten lähettämien eriytetty-
jen tilinpäätöstietojen perusteella. Jotta

yritykset tulisivat tasavertaisesti kohdel-
luiksi, eriytettyjen tilinpäätösten tulee
olla mahdollisimman yhdenmukaisten
periaatteiden mukaan laadittuja. 

Kauppa- ja teollisuusministeriö on
lähettänyt aloitteeseen sisältyneen ase-
tusehdotuksen lausunnolle mm. alan
keskusjärjestöille ja yhdistyksille, mi-
nisteriöihin, kuluttajaliittoihin ja eri vi-
rastoihin. Lausunto on toimitettu kaup-
pa- ja teollisuusministeriölle 16.11.
2004 mennessä. ■■

Lisätietoja:
Kari Lavaste, p. 09- 6220 3614.

Aloite maakaasuliiketoimintojen
eriyttämisen uudistamiseksi 
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PÄÄSTOKAUPPAPÄÄSTÖKAUPPA:

Ensimmäiset päästöluvat myönnetty
■■ Energiamarkkinavirasto on myöntä-
nyt ensimmäiset päästöluvat päästö-
kauppalain alaisuuteen kuuluville toi-
minnanharjoittajille. Lupia myönnettiin
18. marraskuuta 116 laitokselle.

Voimaantulleella päästökauppalailla
(4.8.2004) toimeenpannaan EY:n pääs-
tökauppadirektiivi ja sen mukainen
EU:n sisäinen päästökauppa. Päästö-
kauppa on yksi Kioton ilmastosopi-
muksen mekanismeista, jolla pyritään
rajoittamaan ilmankehän hiilidioksidipi-
toisuuden nousua.

Päästökaupan piiriin kuuluvat 20
megawattia suuremmat polttolaitokset
ja niiden kanssa samaan kaukolämpö-
verkkoon liitetyt pienemmät polttolai-
tokset, öljynjalostamot, koksaamot sekä
eräät teräs-, mineraali- ja metsäteolli-
suuden laitokset ja prosessit. Päästö-
kauppalaki koskee Suomessa noin
150:tä hiilidioksidia ilmakehään päästä-
vää toiminnanharjoittajaa.

Energiamarkkinavirasto on vastaan-
ottanut noin 530 lupahakemusta. Noin
460 lupaa tullaan myöntämään ener-
giantuotannossa oleville polttolaitoksil-
le. Kaukolämmön tuotannossa näistä
polttolaitoksista on noin 370 kappaletta
ja teollisuuden energiantuotannon pii-
rissä on noin 60 laitosta. Toiminnanhar-
joittajia, jotka eivät ole vielä toimitta-
neet lopullista hakemukseen kuuluvaa
tarkkailusuunnitelmaa, on yhteensä 30
kappaletta. Nämä hakemukset otetaan
käsittelyyn, kun lopullinen tarkkailu-
suunnitelma on toimitettu virastoon.
Energiamarkkinavirasto toivoo, että nä-

mä toiminnanharjoittajat täydentäisivät
hakemuksensa mahdollisimman pian,
jotta lupapäätös saataisiin aikaan vuo-
den 2004 aikana.

Ensimmäisessä vaiheessa päästö-
kauppaviranomaisen tehtävänä on pääs-
tölupien myöntäminen. Toiminnanhar-
joittajilla on ollut kaksi kuukautta aikaa
päästökauppalain voimaantulon jälkeen
hakea päästölupaa 4.10.2004 mennessä
ja sen jälkeen kaksi kuukautta aikaa täy-
dentää hakemukseen kuuluvaa päästö-
jen tarkkailusuunnitelmaa.

Energiamarkkinaviraston on käsi-
teltävä lupahakemus neljän kuukauden
kuluessa päästökauppalain voimaantu-

losta tai kahden kuukauden kuluessa sii-
tä, kun kaikki lupahakemuksen käsitte-
lemiseksi tarvittavat tiedot ovat toimi-
tettu virastoon.

Energiamarkkinavirasto toimii kan-
sallisena päästökauppaviranomaisena
Suomessa. Päästökauppaviranomaisen
tehtäviin kuuluu mm. päästölupien
myöntäminen ja valvominen, päästö-
kaupparekisterin ylläpitäminen, päästö-
kaupasta johtuvien velvoitteiden nou-
dattamisen valvominen ja päästökaup-
patodentajien hyväksyminen.  ■■

Lisätietoja:
ryhmäpäällikkö Jarno Ilme,

p. 09- 6220 3652

Ensimmäiset päästöluvat on juuri allekirjoitettu. Kuvassa EMV: n päästökaupparyhmä.
Edessä istumassa viraston johtaja Asta Sihvonen-Punkka (vas) ja ryhmäpäällikkö
Ritva Hirvonen.

Kysely päästökaupparekisterin
käyttökoulutustarpeesta
■■ Päästökaupparekisteri otetaan käyt-
töön Suomessa 1.1.2005. Rekisteriin
kirjataan päästöoikeudet, niiden hallus-
sapito ja siirrot. Päästökaupparekisteriin

avataan tilit laitoksille, joille on myön-
netty päästölupa. Tilille siirretään lai-
tokselle kuuluvat päästöoikeudet. Pääs-
töluvan haltijalla on mahdollisuus avata

rekisteriin päästöoikeustilejä, hankkia
haltuunsa päästöoikeuksia ja käydä niil-
lä kauppaa.

Rekisterin käyttökoulutusta järjeste-

tään halukkaille vuoden 2005 alku-
puolella. Koulutus on tarkoitettu yritys-
ten päästökaupparekisterin pääkäyttä-
jille. Koulutus tulee olemaan maksul-
lista.

Koulutuksesta kiinnostuneita pyyde-
tään ilmoittamaan alustavan halukkuu-
tensa osallistua päästökaupparekisterin

käyttökoulutukseen erillisellä lomak-
keella, joka löytyy Energiamarkki-
naviraston kotisivuilta osoitteesta
www.energiamarkkinavirasto.fi/tilastot
ja lomakkeet/lomakkeet/muut lomak-
keet.

Lisätietoa järjestettävästä koulutuk-
sesta annetaan vuoden 2005 alussa sekä

Energiamarkkinaviraston kotisivuilla
että erillisellä tiedotteella.  ■■

Lisätietoja antavat: 
ryhmäpäällikkö Jarno Ilme,

puh. (09) 6220 3652
ja  tietohallintopäällikkö

Jukka Moisanen, 
puh. (09) 6220 3625

EMV:SSA TAPAHTUU:EMV:SSA TAPAHTUU:

EMV:n 
strategiatyön
tuloksia 

■■ Vuoden 2004 aikana Energiamark-
kinavirastossa on ollut käynnissä strate-
giahanke, jonka tuloksena viraston toi-
minta-ajatusta on terävöitetty ja viras-
tolle on muodostettu sekä ulkoinen että
sisäinen visio ja toimintaa ohjaavat pe-
riaatteet. 

Toiminta-ajatuksensa mukaisesti
”Energiamarkkinavirasto valvoo ja
edistää sähkö- ja maakaasumarkkinoi-
den toimintaa sekä luo edellytykset
päästökaupalle.” 

Energiamarkkinaviraston ulkoinen
visio eli toimintaympäristön tavoitetila
vuonna 2009 on kirjattu seuraavasti:
”Toimivat sähkömarkkinat takaavat
kohtuulliset ja kilpailukykyiset hinnat
sekä sähkön saatavuuden. Laajentuneet

maakaasumarkkinat toimivat tehok-
kaasti ja päästökauppajärjestelmä tukee
ilmastotavoitteiden saavuttamista.”

Energiamarkkinavirasto on organisa-
torisen vision kautta määritellyt sen, mil-
lainen toimija ja organisaatio virasto on
vuonna 2009. Sen mukaan ”Ener-
giamarkkinavirasto on osaava, ak-
tiivinen ja riippumaton asiantun-
tijaorganisaatio, jonka näke-
myksiä arvostetaan sekä Suo-
messa että kansainvälisesti.”

Osana viraston strate-
gian terävöittämistä Ener-
giamarkkinavirasto on sel-
kiyttänyt arvonsa. Virasto
on valinnut neljä toimintaa
ohjaavaa periaatetta ja ku-
vannut, kuinka ne näkyvät
viraston sisällä ja sen henki-
löstön toiminnassa ja toisaal-
ta miten viraston toiminta nä-
kyy viraston valvonnan koh-

teena oleville yrityksille ja muille yh-
teistyökumppaneille.

Ensimmäinen toimintaa ohjaavaa
periaate on olla oikeudenmukainen.
Omassa toiminnassamme tämä näkyy
siinä, että Energiamarkkinaviraston rat-
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Energiamarkkinavirasto palveluksessanne

Johto

Johtaja Asta Sihvonen-Punkka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Puh. (09) 6220 3611

Tietohallinto ja tukipalvelut
Tietohallintopäällikkö Jukka Moisanen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Puh. (09) 6220 3625
Atk-suunnittelija Arto Ertama  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Puh. (09) 6220 3647
Sihteeri Seija Hautamäki  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Puh. (09) 6220 3610
Sihteeri Henna Lehtonen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Puh. (09) 6220 3622
Sihteeri Sirpa Rintala  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Puh. (09) 6220 3633
Kamreeri Lilja Ögren  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Puh. (09) 6220 3615

Sähkönjakelu

Ryhmäpäällikkö Antti Paananen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Puh. (09) 6220 3613
Verkkoinsinööri Martti Hänninen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Puh. (09) 6220 3624
Ylitarkastaja Markku Kinnunen (1.1.2005 -30.6.2005 CEER:n sihteeristö, Bryssel)  .Puh. (09) 6220 3621
Laskentaekonomi Heini Laamanen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Puh. (09) 6220 3620
Lakimies Timo Lankinen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Puh. (09) 6220 3630
Ylitarkastaja Kari Lavaste  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Puh. (09) 6220 3614
Ylitarkastaja Bettina Lemström  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Puh. (09) 6220 3628
Lakimies Anu Mikkonen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Puh. (09) 6220 3626
Harjoittelija Jenni Jaskari  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Puh. (09) 6220 3632

Kantaverkot ja maakaasu

Ryhmäpäällikkö Ritva Hirvonen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Puh. (09) 6220 3616
Lakimies Antti Kivipuro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Puh. (09) 6220 3631
Laskentaekonomi Petteri Pousi  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Puh. (09) 6220 3629
Ylitarkastaja Veli-Pekka Saajo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Puh. (09) 6220 3623
Ylitarkastaja Olli Saloranta  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Puh. (09) 6220 3612
Ylitarkastaja Tapio Silvennoinen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Puh. (09) 6220 3619

Päästökauppa

Ryhmäpäällikkö Jarno Ilme  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Puh. (09) 6220 3652
Lakimies Mårten Hansson  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Puh. (09) 6220 3617
Tekninen asiantuntija Jouko Hepola  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Puh. (09) 6220 3634
Tekninen asiantuntija Minna Jokinen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Puh. (09) 6220 3637
Lakimies Johanna Pakkala  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Puh. (09) 6220 3618
Tekninen asiantuntija Tuulia Raiski  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Puh. (09) 6220 3635
Tekninen asiantuntija Mikko Äikäs  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Puh. (09) 6220 3636

kaisut perustuvat parhaaseen käytettä-
vissä olevaan tietoon, virasto on val-
vontatyössään tasapuolinen ja neutraali
ja oman henkilöstön osalta se merkitsee
sitä, että henkilöstöä kohdellaan reilusti
ja tasapuolisesti. Ulospäin oikeudenmu-
kainen toiminta näkyy siinä, että viras-
ton toiminta on puolueetonta, viraston
tekemät ratkaisut ovat johdonmukaisia
ja ne perustellaan avoimesti ja valvotta-
via kohdellaan tasapuolisesti. Virasto
toimii valvottavia ja muita tahoja koh-
taan vastuullisesti ja jämäkästi. 

Toisena toimintaa ohjaavana peri-
aatteena on olla aktiivinen vaikuttaja .
Virasto puuttuu oma-aloitteisesti ha-
vaittuihin energiamarkkinoiden toimi-
vuutta koskeviin epäkohtiin, edistää
energiamarkkinoiden toimivuutta vah-
vistavien toimintatapojen tuntemusta ja
käyttöönottoa Euroopassa sekä ennakoi

ja ottaa huomioon toimintaympäristössä
tapahtuvat muutokset. Tämä näkyy vi-
raston toiminnassa siten, että valvonta
on toimivaa ja ajantasaista ja virasto on
tunnettu, kantaa ottava ja muutoskykyi-
nen asiantuntijaorganisaatio.

Kolmas toimintaa ohjaava periaate
on olla työssä tavoitteellinen. Ener-
giamarkkinaviraston henkilöstö sitoutuu
tulostavoitteiden toteuttamiseen ja hoi-
taa tehtävänsä vastuullisesti ja huolelli-
sesti. Valvottaville ja muille sidosryh-
mille tämän toimintaa ohjaavan periaat-
teen merkitys on siinä, että virasto osal-
taan energiamarkkinoiden tarkoituksen-
mukaisella sääntelyllä ja valvonnalla
edistää sähkö- ja maakaasumarkkinoi-
den toimintaa. Virasto ratkaisee asiat ri-
peästi ja viivyttelemättä. Lisäksi viras-
ton toiminta on avointa ja läpinäkyvää.

Neljäs toimintaa ohjaava periaate on
olla yhteistyökykyinen. Virastossa ar-

vostetaan monipuolista asiantuntijuutta
ja kunnioitetaan kaikkien osaamista.
Jokainen on vastuussa työviihtyvyydes-
tä ja jakaa osaamistaan sekä auttaa
muita. Sisäinen vuorovaikutus virastos-
sa on esteetöntä ja välitöntä. Yhteistyö-
kykyisyys valvottavia ja muita sidos-
ryhmätahoja kohtaan tarkoittaa sitä, että
viraston ratkaisuissa otetaan huomioon
eri osapuolten näkemykset ja sen asian-
tuntijat ovat helposti lähestyttävissä.   

Energiamarkkinaviraston toiminta-
ajatus, visio ja toimintaa ohjaavat peri-
aatteet sisältyvät viraston vuosia 2006 -
2009 koskevaan toiminta- ja talous-
suunnitelmaan. 

Asiakirja löytyy EMV:n kotisivuilta
osoitteesta: www.energiamarkkinavi-
rasto/Energiamarkkinavirasto/Tulosoh-
jausasiakirjat/Energiamarkkinaviraston
toiminta- ja taloussuunnitelma (TTS)
2006-2009. ■■

Verkon 
kehittämis-
velvollisuus 
-tutkimushanke

■■ Verkon kehittämisvelvollisuuden
osalta sähkömarkkinalaki edellyttää
verkonhaltijan ylläpitävän, käyttävän ja
kehittävän sähköverkkoaan sekä yh-
teyksiä toisiin verkkoihin asiakkaiden
kohtuullisten tarpeiden mukaisesti ja
turvaavan osaltaan riittävän hyvälaatui-
sen sähkön saannin asiakkaille. Lain pe-
rustelujen mukaan kehittämisvelvolli-
suuden toteutuminen edellyttää muun
muassa, että verkonhaltijan tulee pitää
verkkonsa käyttövarmuus yleisesti hy-
väksyttävällä tasolla. 

Energiamarkkinavirasto käynnisti
keväällä 2004 esiselvityshankkeen, jon-
ka tavoitteena on selvittää, miten sähkö-
markkinalain mukaista kehittämisvel-
vollisuutta ja sen toteutumista voitaisiin
arvioida käyttövarmuuden näkökulmas-
ta. Tutkimushankkeen toteutuksesta
ovat vastanneet Tampereen teknillinen
yliopisto ja Lappeenrannan teknillinen
yliopisto yhteistyössä.

Hankkeessa on käyty lävitse käyttö-
varmuuden arvioinnin perusteita sekä
käyttövarmuutta kuvaavia tunnuslukuja.
Keskeytysten osalta on selvitetty niiden

tilastointia sekä keskeytysajan ja -mää-
rän kehittymistä viime vuosikymmeni-
nä. Hankkeen keskeisimmän annin
muodostavat kehittämisvelvoitteen ar-
viointi sekä sen liityntä muuhun verk-
koliiketoiminnan valvontaan. 

Esiselvityshanke valmistuu joulu-
kuussa 2004 ja hankkeen tuloksena
syntyvä raportti julkaistaan vuoden
vaihteessa. Sitä käsitellään vuoden
2005 alkupuolella järjestettävillä, Ener-
giamarkkinaviraston perinteisillä sähkö-
verkonhaltijapäivillä. Tutkimusta on
tarkoitus jatkaa vuonna 2005 esiselvi-
tyksen tulosten sekä toimialalta saata-
van palautteen pohjalta.  ■■

Lisätietoja: Ritva Hirvonen, 
puh (09) 6220 3616. 

Sähköenergian
kilpailuttamis-
esite 

■■ Energiamarkkinavirasto on
käynnistänyt sähkön kilpailutta-
mista koskevan esitteen uudistami-
sen. Esite on suunnattu ennen kaik-
kea kuluttaja-asiakkaille. Julkaisun ta-
voite on opastaa, ohjata ja innostaa ku-
luttajia kilpailuttamaan sähkönhankin-
tansa ja kertoa, että kilpailuttaminen on

suhteellisen helppoa ja se kannattaa teh-
dä. Tekstisisällöltään esite on kuluttajal-
le tehty; luettavaa, sujuvaa ja ymmärret-
tävää tekstiä.  Kuvitus ja esimerkkilas-
kelmat tukevat esitteen perusviestiä ja
havainnollistavat kilpailuttamista. Esi-
tettä saa Energiamarkkinavirastolta ja
kuluttajaviranomaisilta ja siitä tehdään
myös ruotsinkielinen versio. Esite val-
mistuu vuodenvaihteen tienoilla. ■■

Lisätietoja: 
Tapio Silvennoinen,

p. (09) 6220 3919.
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Energiamarkkinavirasto

Tunnus 5000976
00003 vastauslähetys

■■ Olen uusi tilaaja ja tilaan jatkossa veloituksetta
Energiamarkkinavirasto tiedottaa-lehden

■■ Tilaan veloituksetta uusimman Energiamarkkinavirasto
tiedottaa -lehden lisäkappaleita             kpl

■■ Yhteystietoni ovat muuttuneet 

Nimi

Yhteisö

Osoite

Leikkaa tästä ja  post i ta  ta i  faksaa
Energiamarkkinavirastoon
(09)  6221 911

J O U K K O K I R J E

Energia-
markkinavirasto
maksaa posti-

maksun

P a l a u t e k u p o n k i :P a l a u t e k u p o n k i :

Energiamarkkinavirasto
Energimarknadsverket

■■ Tekniikan tohtori Jarno Ilme on nimitetty
Päästökaupparyhmän ryhmäpäällikön virkaan
8.11.2004 lähtien.

■■ KTM Heini Laamanenon nimitetty laskenta-
ekonomin virkaan 1.12.2004 lähtien.

■■ Diplomi-insinööri Bettina Lemström on nimi-
tetty ylitarkastajaksi 1.12.2004 - 31.5.2005 väli-
seksi ajaksi.

■■ Diplomi-insinööri Arto Ertama on nimitetty
atk-suunnittelijaksi 15.12.2004 - 31.12.2005 väli-
seksi ajaksi.

■■ Laskentaekonomi Nina Oksanenon eron-
nut16.11.2004 lähtien Energiamarkkinaviraston
palveluksesta. Hän siirtyi oikeusministeriöön
sisäiseksi tarkastajaksi. 

■■ Ylitarkastaja Johanna Haverinenon eronnut
Energiamarkkinaviraston palveluksesta 1.12.2004
lähtien. Johanna Haverinen siirtyi Vapo Oy:n
palvelukseen myyntipäälliköksi. 

h e n k i l ö s t ö u u t i s i a :h e n k i l ö s t ö u u t i s i a :

Keskustelupäiviä
Helsingissä

■■ Sähköverkonhaltijoiden keskustelupäivät pidetään
vuonna 2005 kokous- ja kongressikeskus Paasitornissa,
Paasivuorenkatu 5A. Päivä on tiistai 25.1.2005. Paasitorni
sijaitsee Hakaniemen Siltasaaressa lähellä Helsingin kes-
kustaa.

■■ Maakaasuverkonhaltijoiden keskustelupäivät ovat
1.3.2005 Helsingissä Marina Congress Centerissä.  

Keskustelupäivien aiheena ovat Energiamarkkinaviraston
sähkö- ja maakaasuverkkotoiminnan uuteen kohtuullisuu-
den valvontamalliin liittyvät ja muut ajankohtaiset asiat.

■■ Päästökauppaan liittyvä keskustelupäivä pidetään
10.3.2005 Helsingissä Marina Congress Centerissä. 

Keskustelupäivistä, ilmoittautumisesta ja ohjelmasta
tiedotetaan tuonnempana Energiamarkkinaviraston
nettisivuilla. 

t u l o s s at u l o s s a :


